PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 84/2024

Assunto: Apresentação de um projeto de plantio de árvores em terreno de propriedade da Prefeitura

Municipal de Jacareí, localizado no final da Rua João Baptista Dennis Neto - Jobanito, no

Jardim Terras de São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando à apresentação de um projeto de plantio

de árvores em terreno de propriedade da Prefeitura Municipal de Jacareí, localizado no

final da Rua João Baptista Dennis Neto - Jobanito, no Jardim Terras de São João.

A inclusão de árvores nessa área específica não apenas contribuirá para

a estética e qualidade ambiental, mas também promoverá benefícios ambientais, como

sombreamento e melhoria da qualidade do ar.

Considerando o compromisso da Secretaria de Meio Ambiente com a

sustentabilidade e o meio ambiente, acreditamos que essa iniciativa seria muito bem

recebida pelos moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P